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Sakrament Namaszczenia Chorych jest jed-
nym z sakramentów uzdrowienia chrześci-
jańskiego (drugi to – sakrament pojedna-
nia). Z tym sakramentem związane jest wie-
le nieporozumień, gdyż wielu ludzi nie ro-
zumnie istoty tego sakramentu. Kiedyś nazy-
wano ten sakrament ostatnim namaszcze-
niem. Dlatego też czekano z nim na ostatnią 
chwilę. Uważano bowiem, że ten sakrament 
można przyjąć tylko raz, i kojarzono go ze 
śmiercią. Ale w żadnym razie nie jest to 
prawda. Sakrament namaszczenia chorych 
został ustanowiony przez Jezusa i potwier-
dzony słowami „Duch Pański spoczywa na 
mnie namaścił mnie i posłał mnie, abym 
ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił 
wolność, a niewidomym przejrzenie, abym 
uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoły-
wał rak łaski od Pana” (Łk 4,18) i „Choruje 
ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapła-
nów Kościoła, by się modlili nad nimi i na-
maścili go olejem w imię Pana. A modlitwa 
pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i 
Pan go podźwignie, a jeśliby popełnił grze-
chy, będą mu odpuszczone” (Jk 5,14-15). 

Od początku Kościół udzielał sakramentu 
namaszczenia. Już w II w. odnajdujemy we-
zwanie do kapłanów by odwiedzali chorych, 
przynosili im ulgę w cierpieniu, namaszczali 
chorych, odpuszczali grzechy i modlili się 
nad chorymi. Później chorzy zaczęli spo-
wiedź i sakramentem chorych odkładać na 
ostatnie dni życia – stąd wzięła się błędna 
nazwa ostatnie namaszczenie. 

Co daje nam namaszczenie chorych: 
– chory w swym cierpieniu spotyka Chrystusa; 
– wspólną modlitwę nad ulżeniem choremu 

w cierpieniu; 
– umacnia wiarę chorego i jego najbliższych 
(przyjmujący ma umocnić się w wierze, by 
przetrwać trudne chwile); 
– niektórym daje łaskę zdrowia (po przyjęciu 
sakramentu niektórzy odzyskują zdrowie – 
czasem w przypadkach beznadziejnych); 
– ma przygotować umierających na spotka-
nie z Chrystusem; 
– ma chorego pojednać z Bogiem (przez 
spowiedź lub namaszczenie); 

Udzielającym namaszczenia są tylko biskup 
lub kapłan. Namaszczenia dokonuje się ole-
jem z oliwek poświęconym w Wielki Czwar-
tek, przez biskupa. Miejscem udzielania 
sakramentu jest zasadniczo mieszkanie 
chorego lub jeśli znajduje się w szpitalu – 
szpital. W czasie rekolekcji lub misji udziela 
się chorym, będącym w kościele sakramen-
tu namaszczenia, podchodzą oni wtedy do 
kapłana a on namaszcza czoło i dłonie oraz 
wypowiada formułę namaszczenia. Na-
maszczenia chorym można udzielić w każ-
dym czasie i może on być przyjmowany kilka 
razy w ciągu życia. Namaszczenia chorych 
można udzielić wiernemu, który osiągnąw-
szy zdolność używania rozumu, z powodu 
choroby lub starości znalazł się w niebez-
pieczeństwie śmierci. Nie muszą one być 
ewidentnie wielkie, wystarczy roztropny 
osąd iż człowiekowi grozi niebezpieczeń-
stwo śmierci nawet minimalne. Sakrament 
można powtórzyć zawsze jeśli chory po wy-
zdrowieniu znowu ciężko zachorował albo 
po dłuższym czasie podczas tej samej cho-
roby nastąpiło jej pogorszenie. Sakramentu 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 
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Świat naznaczony jest chorobami, wypadkami, tragicznymi 

splotami wydarzeń. Nawet wiara nie zdoła uchronić nas przed 

doświadczeniem poważnych kryzysów. Jednak nam, którzyśmy 

usłyszeli Dobrą Nowinę i przyjęli jej moc, dane jest światło na-

dziei płynącej ze zmartwychwstania Chrystusa. To światło jest 

wszystkim niezbędne do życia, dlatego świadomi rozmiarów 

ludzkiego bólu i rozpaczy, jako chrześcijanie stawajmy się szafa-

rzami nadziei, która podnosi i leczy złamanych na duchu. 

Wojciech Jędrzejewski OP, "Oremus" luty 2006, s. 24 

4.II.2018 
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‘Wy zaś jesteście ludem 
[Bogu] na własność prze-

znaczonym, abyście ogła-

szali dzieła jego potęgi’ (por. 
1P 2,9): lud życia i dla życia. 

Kościół otrzymał Ewangelię 
jako orędzie oraz źródło 

radości i zbawienia. Otrzymał ją w darze od 
Jezusa, posłanego przez Ojca, aby „ubogim 

niósł dobrą nowinę” (Łk 4,18). Otrzymał ją za 

pośrednictwem Apostołów, przez Niego 
posłanych na cały świat (por. Mk 16,15; Mt 

28,19-20). W Kościele zrodzonym z tego gło-
szenia Ewangelii nieustannie rozbrzmiewa 

echo przestrogi Apostoła: „Biada mi, gdy-

bym nie głosił Ewangelii” (2 Kor 9,16). 
„Obowiązek ewangelizacji – pisał papież 

Paweł VI – należy uważać za łaskę i właści-

we powołanie Kościoła; wyraża on najpraw-
dziwszą jego właściwość. Kościół jest dla 

ewangelizacji”. (Evangelii nuntiandi , 13.) 

Ewangelizacja jest działaniem globalnym 

i dynamicznym, które ogarnia cały Kościół 
uczestniczący w prorockiej, kapłańskiej 

i królewskiej misji Pana Jezusa. Dlatego do 
jej nieodłącznych elementów należy przepo-

wiadanie, celebracja i posługa miłości. Jest 

aktem głęboko eklezjalnym, który domaga 
się udziału wszystkich pracowników Ewan-

gelii – każdego wedle właściwego mu cha-

rakteru i posługi. 

Dotyczy to także głoszenia Ewangelii życia, 

stanowiącej integralną część Ewangelii, 
którą jest Jezus Chrystus. Tej Ewangelii 

służymy, podtrzymywani przekonaniem, że 
otrzymaliśmy ją w darze i zostaliśmy posłani, 

by ją głosić całej ludzkości, „aż po krańce 

ziemi” (Dz 1,8). Tak więc zachowujemy po-
korną i wdzięczną świadomość, że jeste-

śmy ludem życia i dla życia, i jako ten lud 
stajemy wobec świata.  

Evangelium vitae 78 

      

Hi 7,1-4.6-7) 

Marność życia ludzkiego 

1 Kor 9,16-19.22-23 

Biada mi, gdybym nie 

głosił Ewangelii 

Mk 1,29-39  

Jezus uzdrawia chorych 

V NIEDZ IELA  ZWYKŁA  

ROK LITURGICZNY B,II 
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04.II - V NIEDZIELA ZWYKŁA: 
9:00 - +Regina Romanowska 
9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, 

Krystyna z r. Żyndów 
12:00 - + Józef, Andrzej 1 r.śm., +zr. Matelów 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - + Zofia Milanowska (gr.6) 

05.II - PONIEDZIAŁEK: św. Agaty 
7:30 - + Zofia Milanowska (gr.7) 
7:30 - O Bożą opiekę i wstawiennictwo 

Maryi w czasie choroby i operacji oraz 
zgodę, miłość i zrozumienie w rodzinie 
dla Doroty 

18:30 - W intencji Bogu wiadomej 

06.II - WTOREK:  
św. Pawła Miki i towarzyszy 

7:30 - +Zofia Milanowska (gr.8) 
7:30 - + Ferdynand Życzkowski 4 r.ś. 

Edward, Aleksandra(k), Sławomir  
z r. Hrynaszkiewicz i Bućków 

18:30 - +Antoni Krejpcio (7 m. po śm.) 

07.II - ŚRODA:  
7:30 - +Zofia Milanowska (gr.9) 
18:30 - za Danutę i Jurka w 19 r. ślubu 
18:30 - +Edward Fiedorczyk 10r.śm., Cze-

sława(k) i Sławomir 

08.II - CZWARTEK:  
7:30 - + Zofia Milanowska (gr.10) 
18:00 - Nabożeństwo do Niepokalanej 

18:30 - Dziękczynno-błagalna dla Iwony 
z okazji ur. o Boże błog. i opiekę MB dla 
jej rodziny 

18:30 - w int. małżeństwa Małgorzaty 
i Wojciecha: o łaskę miłości, przeba-
czenia i wzajemnego zrozumienia 

09.II - PIĄTEK:  
7:30 - +Zofia Milanowska (gr.11) 
18:30 -+Czesława(k) Krajewska 19r.śm. 
18:30 - o zdrowie i wszelkie łaski dla Woj-

ciecha z ok. 52 ur. 

10.II - SOBOTA: św. Scholastyki 
7:30 - + Zofia Milanowska (gr.12) 
9.00 -+Paweł Piotrowski 1 rocz. śm. 
18:30 - +Grzegorz Trocki 51 r.śm., Paulina 

Trocka 24r.śm., Antoni Trocki 33r.śm., 
Konstanty Trzcianowski 55r.śm., Scho-
lastyka Trzcianowska 41r.śm. 

11.II - VI NIEDZIELA ZWYKŁA:  
NMP z Lourdes, Dzień Chorego  

9:00 - + Zofia Milanowska (gr.13) 
9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
9:00 - w 70 ur. Haliny o Boże błog., dary 

Ducha Św. i opiekę MB dla niej i całej 
rodziny 

12:00 - +Józef Andruczyk kolejna r.śm. zm. 
zr. Gościńskich, Antoni, Aniela, Józef 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
12:00 - + Halina i Mieczysław 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 
10.30 -+Jan Cichocki 9 r.śm., z rodz. Ci-

chockich i Herbsztów 

Święty Walenty zaprasza 13.02.2018 na  

Kolację we dwoje na Wigrach! 
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1. Dziękujemy pracownikom Fundacji Wi-
gry Pro za sprzątanie kościoła. Następne 
sprzątanie 1.III – prosimy mieszkańców 
Czerwonego Folwarku. 

2. W poniedziałek 5.II. na Mszy św. spe-
cjalne błogosławieństwo chleba i wody 
ku czci św. Agaty chroniące od wszelkich 
niebezpieczeństw. Po Mszy św. spotkanie 
Rady Parafialnej. Serdecznie zapraszam. 

3. Dnia 7.II. w środę po Mszy św. 18:30 od-
będzie się spotkanie dla dorosłych męż-
czyzn, którzy chcieliby służyć przy ołtarzu i 
pomagać społecznie przy parafii. 

4. Za tydzień w niedzielę przypada wspo-
mnienie Matki Bożej z Lourdes i XXVI Świa-
towy Dzień Chorego. Na Mszy św. o godz. 
12:00 odbędzie się nabożeństwo z udziele-
niem sakramentu Namaszczenia Chorych. 
Zapraszamy szczególnie osoby chore, 
w  podeszłym wieku, czy niepełnosprawne. 
Po Mszy św. zapraszamy do Dużej Galerii 
Domu Królewskiego na koncert zespołu 
TRIO A’TRE, który dedykowany jest naszym 
Babciom i Dziadkom oraz chorym. 

5. Rodziców i dzieci przygotowujących się 
do I Komunii św. zapraszamy dziś o 11:00, 
a następne spotkanie w niedzielę 18.II. 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-
ry na Kościół i Klasztor. Zapłaciliśmy za 
projekt remontu instalacji elektrycznej (7 
tyś zł). Za tydzień druga niedziela miesiąca 

ofiary przeznaczone są na cele remonto-
we, szczególnie na spłacenie należności 
za maty grzewcze. 

7.  ZAPOWIEDZI:  
– Ewelina Chalecka, panna z Suwałk (ul. 
Kowalskiego) par. MB Miłosierdzia i Pa-
weł Miszkiel, kawaler z Maćkowej Rudy 
par. tutejsza; zapowiedź II.  
– Iwona Krakowska i Kamil Palacz oboje 
stanu wolnego z Leszczewa par. tutejsza; 
zapowiedź I.  
Kto by wiedział o przeszkodach kano-
nicznych między tymi osobami powinien 
powiadomić kancelarię parafialną. 

8. W Ełku odbędzie się Kurs dla fotografów 
i kamerzystów dnia 17.II. i 3.III. Zgłoszenia 
tel. 501142057 lub 87/6216814. 

9. Zachęcamy do nabywania i czytania pra-
sy katolickiej, które posiadają ciekawe arty-
kuły. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz 
IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA, TAK 
RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, 
ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz prasa misyjna. 

10. Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – 
barwne karteczki z fragmentami Ewangelii 
na każdą niedzielę roku oraz ciekawymi 
zadaniami, rebusami, krzyżówkami nawią-
zującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiąza-
nia przynosić na następną niedzielę. 

11.Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w kaplicy do godz. 16:00. 

namaszczenia powinno udzielać się cho-
rym mającym przytomność umysłu, lub gdy 
są nieprzytomni domniemujemy że jako 
wierzący prosiliby o ten sakrament. 

Namaszczenia nie powinno udzielać się: 
– tym którzy uparcie trwają w jawnym grze-
chu ciężkim; 

– niepraktykującym; 
– nie wierzącym. 

Do obowiązków rodziny należy troska o 
przyjęcie przez chorego wierzącego, znaj-
dującego się w ciężkiej chorobie lub nie-
bezpieczeństwie śmierci sakramentu na-
maszczenia. W szpitalu księdza wzywa per-
sonel medyczny, na wyraźną prośbę zainte-
resowanego lub rodziny 

(SAKRAMENT NAMASZCZENIA CHORYCH 
Cd. ze strony 4) 
 


